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Mustamäe
Kaunist suve ja kohtume augustis!Kaunist suve ja kohtume augustis!

Mustamäe lapsed saavad suvel  
taas tasuta sooja lõunat
Juba kolmandat aastat hoolitseb 
Mustamäe selle eest, et linnaosa 
lastel oleks ka suvel, mil koolitoi-
dule loota ei saa, võimalus sooja lõu-
nasöögiga kõhtu täita. 2021. aastal 
pilootprojektina katsetatud algatus 
osutus väga populaarseks ning tänu 
kohalikele ettevõtete toele on või-
malik sellega jätkata. 

Sarnaselt eelmisele aastale on ka saa-
buval suvel lõunasöögi päevadeks tei-
sipäev ning kolmapäev. Teisipäeviti 
kell 13.00 toimub toitlustamine Män-

ni pargis ning kolmapäeviti – samuti 
kell 13.00 – Vilde tee spordipargis. 

Esimese aasta tagasihoidlikkus on 
hajunud ning lapsed ja noored ootavad 
„söögipäevi“ elevusega. Toidujärjekor-
ras on lapsed, kes kodus küll korrali-
kult sõid, kuid kõht läks mänguväljaku-
tel rahmeldamisest siiski tühjaks. Pal-
ju leidub ka neid, kelle vanemad pea-
vad suvel pika päeva tööl olema ning 
kahjuks on sööjate hulgas ka neid lap-
si, kelle pere majanduslik olukord on 
väga keeruline ja täisväärtuslik soe toit 
jõuab rahapuudusel kodus lauale harva.

Mustamäe laste „söögipäevadel“ me 
kindlasti eeltoodu kohta ei päri, vaid 
pakume kõigile alla 18-aastastele maits-
va kõhutäie. Muide, täiskasvanutel on 
noortelt omajagu õppida, sest toidujär-
jekorras kostub „palun“ ja „aitäh“ iga-
ühe suust ning prügi maha vedelema 
ei jäeta. 

NB! Projekti raames saavad tasu-
ta sooja toitu üksnes kuni 18-aasta-
sed lapsed (Soomes kuni 16.). Looda-
me teiste kohalviibijate mõistvale suh-
tumisele. 

Mustamäe Linnaosa Valitsus

Tasuta soojad lõunad lastele Mustamäe parkides
MÄNNI PARGIS
Juuli
▶  T 4. juuli 
▶  T 11. juuli 
▶  T 18. juuli 
▶  T 25. juuli 

August
▶  T 1. august 
▶  T 8. august 
▶  T 15. august 
▶  T 22. august 
▶  T 29. august 

E. VILDE TEE 69  
MÄNGUVÄLJAKU 
JUURES 
Juuli
▶  K 5. juuli 
▶  K 12. juuli 
▶  K 19. juuli 
▶  K 26. juuli 

August
▶  K 2. august 
▶  K 9. august 
▶  K 16. august 
▶  K 23. august 
▶  K 30. august 

kukerpillid

Kõigil toodud kuupäevadel algab lõunasöök kell 13.00.
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AJALEHT MUSTAMÄE
Väljaandja: Mustamäe Linnaosa Valitsus  
(E. Vilde tee 118, 12614 Tallinn)

Toimetaja: Irina Satsuta 
irina.satsuta@tallinnlv.ee, tel 6457521

Tõlge: OÜ Luisa Tõlkebüroo
Kujundus: ProgIT OÜ
Trükk: AS Printall 
Levi: AS Directpost, 5816 3100
Info: tel 645 7500 ja 645 7511.

Toimetusel on õigus kaastöid toimetada ja 
lühendada. Toimetus ei vastuta ärireklaamide 
sisu ja vormi eest. 
Ajaleht internetis: 
http://www.tallinn.ee/est/Mustamae-ajaleht
Järgmine leht ilmub 14. augustil.

Suvi on juba käega katsuda ning just sellisel ajal tahaks vabamalt 
võtta ja argised toimetused selja taha jätta. Õigupoolest tähendab 
see vabamalt võtmine hoopis seda, et elu läheb palju kiiremaks 
kui enne, sest nii palju on selle suve jooksul plaanis korda saata. 

Samas on see suvine kiire – eriti veel enne jaanipäeva – hoopis teistsugune, 
kuidagi mõnus ja elevust tekitav. Küllap seepärast, et ees on nii palju ilusat 
ja head, valgeid öid ja lõputuna tunduvaid sooje päevi. Nii mööduvad ka lin-
naosa toimetused Mustamäel hea ootuses ning „pruuniks teiseks juuniks“ 
ümisedes, nagu kõlab Curly Stringsi populaarses laulus.

Menukad üritused
Populaarseks osutusid ka kevadised üritused, mis linnaosas aset leidsid. Hea 
meel on tõdeda, et ei pikk talv ega kevadised öökülmad pole mustamäelas-
te kogukonnatundele liiga teinud ning kokku tullakse väga hea meelega. 
Nii nagu käesolevas lehes fotodelt võib näha, tunti ennast üritustel suure-
päraselt ja veel pareminigi. Üks tähelepanek veel: kauplejad tulevad Musta-
mäe üritustele ja laatadele oma tooteid ning teenuseid pakkuma innukalt, 
sest rahvas on meie üritustel alati rõõmsameelne ning oskab heast kaubast 
lugu pidada. Aga eks me teame ju isegi, et Mustamäe näol on tegemist pa-
rima linnaosaga Tallinnas.

4. juunil sai taas alguse traditsiooniline ürituste sari lastele – jutt on loo-
mulikult meie meeleolukatest tasuta lastehommikutest, mis toimuvad igal 
pühapäeva keskpäeval kuni septembrini alguseni. Linnaosa suuremates 
parkides ja asumites toimuvad lastehommikud on suurepärane võimalus 
suviseks meelelahutuseks ja sportlikeks mängudeks ning elamuste saami-
seks armastatud multifilmi- ja muinasjututegelaste seltsis. Need üritused 
kestavad tund aega ning on osalejatele tasuta. Vihjena võib öelda, et tänu 
Mustamäe lahketele koostööpartneritele saame väikestele osalejatele jaga-
da ka erinevaid üllatusi. 

Üllatuslikult hoogsalt on linnaosas kasvanud spordiarmastus, mille üle 
saab vaid ja ainult rõõmu tunda. Kadaka rahvastaadion leiab väga aktiiv-
set kasutust ning uudse algatusena kogub populaarsust seltskondlik vis-
kemäng Mölkky, mille treeningud toimuvad alates maikuust igal kolma-
päeval Männi pargis.  

Lilleilu
Just Männi park on see koht, kuhu juunikuus tuleb sammud seada. Kes 
veel mingil seletamatul põhjusel pole sinna sattunud, siis nüüd tuleb see 
tee küll ette võtta. Päikesekuumuses lõhnavad männid, tuhandete õite ilu, 
oravate sagimine ning ühe keskmisest suurema jänese (küllap on neid te-
gelikult mitu) toimetamise jälgimine kuuluvad suve kohustuslikku prog-
rammi. Linnaosa kuuekümnendaks sünnipäevaks lõpule jõudnud Männi 
pargi põhjalik uuenduskuur on väga hästi vastu võetud ning rahvast – nii 
suuri kui ka väikeseid – on palju igal ajal. 

Lilleilu jagub muidugi parkidest väljagi, sest paika on saanud lilletornid 
ja -amplid. Hooldust ja uuendusi on jagunud mänguväljakutele, pinkide-
le ja prügikastidele ning mõistagi jätkub see kogu suvise perioodi jooksul, 
mil inventar leiab tihedat kasutust.

Oodatud objektid
Sel suvel peavad valmima kaks märgilist majakat linnaosa haridusvaldkon-
nas: Mustamäe huvikool ja Mustamäe Riigigümnaasium. Varasema, nüüd 
juba nostalgilise nimega Mustamäe Laste Loomingu Maja uut hoonet oo-
dati pikisilmi juba ammu ning nüüd on see praktiliselt käega katsuda. Uue 
hoone maksumuseks on üle 7,3 miljoni euro, millega luuakse suurepärased 
tingimused huviharidusega tegelemiseks ja selle üle võib vaid rõõmustada. 

Lõppfaasis on ka tööd Mustamäe Riigigümnaasiumis, kus sügisel saab õp-
petööd alustada 1080 õpilast. Loomulikult muudab riigigümnaasiumi lisan-
dumine väljakujunenud hariduselu linnaosas, sest tegemist on väga suure 
kooliga. Konkurents on aga teatavasti edasiviiv jõud ning kahtlemata tervi-
tame selle suure haridusvaldkonna investeeringu jõudmist just Mustamäele.

Suurepärane suvi
Juunikuu on olnud mõistagi ka koolide lõpuaktuste periood, mil õppeaas-
ta jooksul tehtud tööle tagasi vaadatakse. Eriti tähendusrikas on see neile 
noortele, kes viimast korda sulgevad aastatega nii tuttavaks saanud kooli-
ukse ning saavad kätte oma lõputunnistuse. Mõistagi on suur roll sealjuu-
res olnud täita emadel-isadel, vanaemadel-vanaisadel, kes ikka kipuvad nal-
jatamisi ütlema, et näe, lõpetasin jälle kooli. 

Loodetavasti tuleb sellest 2023. aasta suvest üks tõeliselt suurepärane suvi. 
Sihtide seadmise periood neile, kel sügisel algamas uus eluetapp ning ener-
gia kogumise periood neile, kel valitud rada juba kindlalt paigas. Mustamäe 
linnaosa valitsuse töötajad teevad omalt poolt usinalt tööd selleks, et kõik 
vajalikud teenused toimiksid ning meie linnaosa oleks ikka see kõige parem.

Ilusat suve, head mustamäelased!

Aleksandra Lorvi, Kultuurivaldkonna peaspetsialist 

JUHTKIRI

Pruuniks teiseks juuniks

Mustamäe Linnaosa Valitsuse välikontorid
Head mustamäelased! 
▶  19. juunil  tegutseb linnaosava-

litsuse välikontor kell 16-17 Le-
pistiku peatuses

▶  30. juunil tegutseb linnaosa-
valitsuse välikontor kell 13-14 
Mustamäe turul

Kui teil on küsimusi linnaosava-
litsuse spetsialistidele, siis olete 
väga oodatud! 

Tere tulemast!

20. mail toimus Männi pargis tradit-
siooniline ja rahvarohke kevadlaat, 
kus erinevad müüjad pakkusid maits-
vaid küpsetisi, kaunist käsitööd, ka-
la- ja lihatooteid, mett ning muud 
värsket talukaupa. 

Nii suured kui ka väikesed külalised 
leidsid midagi oma maitsele. Ilm oli 
ilus ja päikseline ning laadalised nau-
tisid meelelahutusprogrammi. Meele-
olu tõstsid erinevate tantsustuudiote 
esinejad. Laval esinesid nii tantsijaid, 
lauljaid kui ka sportlasi, kes viisid lä-
bi Wushu näidistreeningut. Kontserdi-
kava peaesinejaks oli INGER. Täname 
kõiki, kes tulid kohale ja veetsid tore-
da päeva koos meiega.

1. juunil tähistati lastekaitsepäe-
va erinevate tegevustega lastele ja 
noortele. 

Võimalik oli mängida lauatennist, har-
jutada täpsusviskeid ning läbida takis-
tusrada, suurt elevust pakkus näoma-

alingute tegemine. Tugevamad said 
oma jõu ja osavus pannna proovile 
köieveos.

Männi pargis rõõmustas lapsi jäätis 
ning Vilde spordipargis kõige ehtsam 
tänavatoit – hot dog. Aitäh kõigile kor-
raldajatele ning osalejatele.
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25.06  Kadaka Staadion Vilde tee 120
KELL 12

MUSTAMÄE
LASTEHOMMIKUD

02.07 Tammsaare tee 135
09.07 Kadaka Staadion Vilde tee 120
16.07 Sääse 1
23.07 Kadaka Staadion Vilde tee 120
30.07 Rabaküla tn 15 (Aiandi 10/12)
06.08 Karsti 3/5

13.08 Kadaka Staadion Vilde tee 120
20.08 Sõpruse pst 233
27.08 Kadaka Staadion Vilde tee 120
03.09 Männi park

4. juunil toimus Pöörise elamura-
joonis selle hooaja esimene laste-
hommik. 

Lapsi lõbustasid lustakad näitlejad 
ning tuju hoidsid üleval mullipallid 
ja loosimäng. Linnaosa valitsus on tä-
nulik partneritele, kelle toel jõuavad 
lastehommikul osalejateni magusad 
üllatused. 

Tuletame meelde, et Mustamäe 
Linnaosa Valitsuse korraldatud laste-
hommikud toimuvad igal pühapäeval 
kuni 3. septembrini algusega kell 12 
Mustamäe linnaosa suuremates par-
kides ja asumites. Lastehommik kes-
tab tund aega ja on kõigile tasuta! Tä-
name meie sponsoreid üllatuste eest!

11. juunil toimus kogupere spordipäeva raames Kadaka staadionil III Mus-
tamäe Rahvajooks.  

III Mustamäe Rahvajooksu tulemused:
PÕHIDISTANTS 5.1 km
Mehed:
1.  Franko Reinhold, UpSport  (18:18 min)
2.  Aare Kutsar, Never give up (19:18 min)
3.  Jarl Edur (19:31 min)

Naised:
1.  Aleksandra Sõsun (25:22,9 min)
2.  Silva Sammelsaar, Swedbank Spordi-

klubi (26:20,2 min)
3.  Avely Marjapuu, Naine.fit (27:03,7 min)

NOORTEDISTANTS 3.4 km
Neiud 14 kuni 17:
1.  Anastasia Artemjeva, Tallinna Hu-

manitaargümnaasium (15:47,9 min)
2.  Kateryna Kornieva, VikiRunClub 

(19:33,1 min)
3.  Yoko Brite Kont, Haabersti (40:07,7 min)

Noormehed 14 kuni 17:
1.  Ragnar Puio, Treeningpartner (13:10,1 

min)
2.  Alex Kreimann (17:02,2 min)
3.  Kristjan Kiviselg (19:37,4 min)

LASTEDISTANTS 1.7km
Poisid kuni 13:
1.  Joonas Karja, Jalgpalliklubi Tallinna 

Kalev, Mustamäe Avatud (7:21,2 min)
2.  Rikard Kont, Haabersti (7:31,0 min) 
3.  Kert Leibenau, Triathlon Estonia 

(8:11,8 min)

Tüdrukud kuni 13:
1.  Anna Helene Rauk (7:22,0 min)
2.  Anna Artemjeva, Tallinna Humani-

taargümnaasium (8:31,0 min)
3.  Marta Eliise Kiisler (8:31,1 min)

Sportlik suvi Mustamäel jätkub tasuta treeningutega Kadaka staadionil 
(E. Vilde tee 120). Tere tulemast!
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Väikesed ja suured said spordipäeva raames end proovile panna ka pal-
li- ja viskemängudes.

Jaanipäeva eel, 17. juunil peeti Männi pargis suurejoonelist grillifestivali. Külalised nautisid mitmekülgset 
päevakava ja laadal ostuks ning maitsmiseks pakutud kaupa. Seekord oli valik väga lai−grillitud liha ja ka-
la, barbecue liha ning suitsukala. Lisaks Mustamäe linnaosa valitsuse esindajad jagasid kõikidele soovijatele 
pannkooke. Laste- ja noortealal sai mõnusalt aega veeta võisteldes, lustides ja mängides. Meeldiv üllatus oo-
tas rahvast õhtupoolikul. Lavale astus kirgi küttev ansambel Shanon. Tantsu ja lõbu jätkus kõigile. Täname 
osalemast ja taas kohtumiseni!
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Pöörise kvartalis valmib 
treeningväljak
Pöörise kvartalis algas jõutrena-
žööridega treeningväljaku rajami-
ne, mille kujundamisel oli asumi 
elanikel soovi korral võimalik sot-
siaalmeedias ning korteriühistute 
kaudu kaasa rääkida.  

Treeningväljak on mõeldud kasuta-
jatele alates kaheksandast eluaastast 
ning sel on võimalik kasutada erine-
vaid elemente: rõngad, kangid, hori-

sontaalsed ja vertikaalsed redelid, röö-
baspuud, tasakaalupoom, jne. Loomu-
likult ei puudu ka istepink, prügikast 
ning rattahoidja ning väljakuni pää-
seb mööda valgustatud teerada. 

Juhul kui tööd sujuvad plaanide ko-
haselt, võib loota, et juba juulis saavad 
esimesed mustamäelased uuel välja-
kul oma võimed proovile panna. 

Ohutut treenimist!
Mustamäe Linnaosa Valitsus

Missioonitundega õpetaja, 
Tallinna koolid ja lasteaiad 
ootavad Sind!
Tallinna koolidesse ja lasteaeda-
desse on väga oodatud kõik õpeta-
jaametit õppivad üliõpilased, aga 
ka need, kellel on juba kõrgharidus 
omandatud ja kes on avatud, heade 
sotsiaalsete oskustega ning soovi-
ga anda õpilastele edasi nii tead-
misi kui ka uute teadmiste oman-
damise rõõmu. 

Tallinna Haridusameti haldusalas on 
57 üldhariduskooli, üks ametikool 
ning 125 lasteaeda. Paraku on suur 
hulk õpetaja ametikohti täitmata ja 
enam kui pool tuhat lastega töötavat 
pedagoogi on praeguseks juba vääri-
kas pensioneas.  

“Ootame väga kooli inimesi, kes 
on omandanud õpetajahariduse, töö-
tanud mõnes muus valdkonnas, kuid 
soovivad nüüd klassi ette naasta,” üt-
les abilinnapea Andrei Kante. 

Tallinna linn saab pakkuda kon-
kurentsivõimeline töötasu – õpetaja 
keskmine palk koolides on 2230 ja 
lasteaedades 1780 eur. „Samas on pa-
rim tunnustus laste säravad silmad. 
Noore inimese kasvamisest osa saa-

mine on midagi, mida üheski teises 
ametis ei saa,“ lisas Kante, kes on ise 
töötanud suure osa tööelust just õpe-
tajana.

Tallinna linn pakub õpetajatele 
teatud hüvesid: õppimisvõrgustikke 
ja toetusi. Juhul kui õpetaja tuleb tei-
sest omavalitsusest, saab ta kasutada 
ka muid linna hüvesid, näiteks tasu-
ta ühistransporti. Linnal on sõlmitud 
koostöölepped, mille kohaselt saavad 
õpetajad kasutada soodsaid sportimis-
tingimusi. Lisaks on noorte spetsialis-
tide motiveerimiseks olemas õpetaja-
te kodu. Aga iga kool täiendab õpetaja-
te motivatsioonipaketti vastavalt oma 
võimalustele.

Lisaks noortele, veel ülikoolidiplo-
mit omandavatele õpetajatele ja nei-
le, kes on kunagi õpetajakutse oman-
danud, kuid töötavad praegu mõnes 
muus valdkonnas, ootame ka inime-
si, kes tahavad panustada venekeelse-
te õpilaste õpetamisse, toetades neid 
eestikeelsele haridusele üleminekul. 

Töökuulutustega saab tutvu-
da Tallinna haridusameti portaalis:  
info.haridus.ee/too.

Esmaspäeval, 8. mail avas Tallinna linn 
koostöös MTÜ Uuskasutuskeskuse ja Tal-
linna Tehnikakõrgkooliga Uuskasutus-
keskuse kaupluse juures asuva õmblus-
parandustöökoja (Sõpruse puiestee 255), 
kuhu saavad linlased parandamiseks 
tuua nii rõivaid kui ka kodutekstiile.

Õmblusparandusteenus on pilootpro-
jekti raames tasuta ja teenuse saami-
seks tuleb ette broneerida aeg kirjutades 
ukomblustuba@gmail.com. Lisaks tuleb 
teenuse kasutajal täita küsitlus, mille vas-
tused aitavad hinnata teenuse asjakohasust 
paranduskultuuri ja ringmajanduse eden-
damisel nii Tallinna linna kui ka Uuskasu-
tuskeskuse jaoks.

Pärast broneeringu kinnituse saamist 
tuleb kokkulepitud ajal oma parandamist 
vajav rõivaese või kodutekstiil tuua Sõpru-
se pst 255 Uuskasutuskeskuse poe juures 
asuva õmbleja kätte. Kokku saab korraga 
parandamiseks tuua kolm eset.

Õmblusparandusteenust osutatakse pi-
lootprojekti raames tasuta kuni 30. aprilli-
ni 2024. Projekti eduka õnnestumise kor-
ral kaalub MTÜ Uuskasutuskeskus ka teis-
te poodide juurde parandamiseks mõeldud 
õmblustubade avamist. Õmblusparandus-
töid teostavad Tallinna Tehnikakõrgkooli 
moetööstuse õppekava tudengid tegevus-
juhendajate abiga.

Õmblustoa loomist toetab Keskkonnain-
vesteeringute Keskus (KIK) Euroopa Majan-
duspiirkonna vahenditest projekti „Jäätme-
jaamade ümberkujundamine ringmajan-
duskeskusteks korduskasutuse edenda-
miseks ja parandustöökodade loomiseks“.

Käimas on  
ööbusside  
pilootprojekt
Tallinn alustas ööbusside pilootprojektiga, 
mis kestab 19.05.2023 – 17.09.2023. Kuni sep-
tembri keskpaigani reedest pühapäevani sõi-
davad neli bussiliini ka öösel. Bussid läbivad 
suure osa linna sõlmkohtadest ning viivad 
inimesi Mustamäele, Õismäele, Lasnamäele 
ja Põhja-Tallinnasse ning ka tagasi kesklinna.

Ööbussiliinid:
▶  91 ÖÖ Balti jaam – Mustamäe
▶  92 ÖÖ Balti jaam – Väike-Õismäe
▶  93 ÖÖ Balti jaam – Pelguranna
▶  94 ÖÖ Balti jaam – Priisle

Sõiduplaanid:
▶  Ööbussiliinide väljumised toimuvad 

30-minutilise intervalliga.
▶  Kõikide liinide (91, 92, 93, 94) väljumised 

toimuvad Balti jaama algpeatusest kell 
00.30, 01.00, 01.30, 02.00, 02.30, 03.00, 
03.30, 04.00, 04.30 ja 05.00. 

▶  Ööbussiliinide sõiduplaanid pannak-
se üles peatustesse, mida liinid läbivad 
ning Tallinna sõiduplaanide veebilehele 
www.transport.tallinn.ee.

91 ÖÖ Balti jaam – Mustamäe
Alustab Balti jaamast, linnast väljuval suu-
nal sõidab idakaart mööda ümber vanalin-
na ning seejärel sõidab sarnaselt trolliliini-
le nr 3. Linna siseneval suunal sõidab lää-
nekaart mööda ümber vanalinna ning lõ-
petab Balti jaamas.

Tallinn avas koostöös  
Uuskasutuskeskusega 
õmblustoa
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Biojäätmete liigiti  
kogumine muutus  
1. juunist kohustuslikuks
Siiani oli biojäätmete eraldi kogumi-
ne mahutisse kohustuslik vähemalt 
kümne korteriga elumajades ja muu 
sihtotstarbega kinnistutel, juhul kui 
jäätmeid tekib nädalas enam kui 20 
kg või kui kinnistul tegutseb vähemalt 
25 istekohaga toitlustusettevõte, sh 
restoran või muu samalaadne toidu-
teenust pakkuv ettevõte, lasteaed, 
kool või haigla, milles on vähemalt 
112 kohta.  Alates 1. juunist laienes 
see nõue Tallinnas kõigile mistahes 
kasutusotstarbega kinnistutele, ma-
japidamised, haridus- ja toitlustusasu-
tused, ettevõtted, organisatsioonid või 
muud asutused, mis on korraldatud 
jäätmeveoga liidetud.

Kui biojäätmed on visatud sega-
olmejäätmete hulka, ei ole neid või-
malik enam ringlusse suunata. Sega-
olmejäätmetes sisalduvad biojäätmed 
tekitavad lisaks veel prügilas nõrgvett, 
mis reostab meile joogiveeks vajalik-
ku põhjavett. Samuti tekitavad bio-
jäätmed prügilagaasi, eelkõige me-
taani, mis saastab õhku.

Ettevõtted, organisatsioonid, bü-
rood ja muud asutused peavad ise 
oma jäätmevedajalt rentima või soe-
tama eraldi biojäätmete kogumisma-
huti. Biojäätmete mahuti tühjenda-
miseks tuleb aga sõlmida leping oma 
jäätmevedajaga. Kui mõnes büroohoo-
nes on palju väikeseid ettevõtteid, ta-
sub jäätmemahuteid kasutada ühiselt.

Biojäätmete mahutit tuleb tüh-
jendada sagedusega, mis väldib sel-
le ületäitumist, haisu ja kahjurite le-
vikut ning ümbruskonna reostamist, 
kuid vähemalt üks kord kahe näda-
la jooksul.

Üksikelamu, paarismaja, üksikela-
muna registreeritud ridaelamuboksi 
ja kuni kahe korteriga elamuga kin-
nistud ei pea võtma endale biojäät-

mete mahutit kui nad kompostivad 
oma tekkivad toidujäätmed kohapeal 
kinnises kompostris. Nõuetekohane 
komposter on igast küljest kinnine, 
et sinna ei pääse ligi linnud ja loomad 
ning piisavalt suur, et sinna saab aas-
taringselt tekkivaid toidujäätmeid 
koguda. 

Kompostimiseks tuleb taotleda 
nõusolek oma linnaosavalitsuselt läbi 
iseteenindusportaali. Ühise õuealaga 
paarismaja, kuni kahe üksikelamuna 
registreeritud ridaelamuboksi või ku-
ni kahe kõrvuti asetseva üksikelamu 
kinnistul on lubatud kasutada kom-
postrit ühiselt. Selleks tuleb sõlmida 
ühiskompostri kasutamise leping.

Kolme ja enama korteriga ela-
mud võivad ilma nõusolekut taotle-
mata kompostida, kuid biojäätmete 
mahuti peab samuti olema. Juriidili-
sed isikud võivad kompostida vaid ju-
hul kui registreerivad oma tegevuse 
Keskkonnaametis jäätmekäitlejana.

Kinnistul, kus köögi- ja sööklajäät-
med ehk toidujäätmeid kompostitak-
se tekkekohal, võib segaolmejäätmete 
mahutit tühjendada üks kord kaheksa 
nädala jooksul. Kinnistul, kus köögi- 
ja sööklajäätmed kompostitakse tek-
kekohal ning on ka pakendijäätme-
te äraveo leping, võib segaolmejäät-
mete mahutit tühjendada üks kord 
12 nädala jooksul. Kuna pakendijäät-
mete ning paberi ja kartongi liigiti ko-
gumine on enamasti tasuta ning bio-
jäätmete äravedu on vähemalt poole 
soodsam kui segaolmejäätmete ärave-
du, on võimalik jäätmeid liigiti kogu-
des lisaks keskkonnahoiule ka raha-
liselt säästa.

Biojäätmete tekkekohal liigiti ko-
gumine tuleb kõigil Euroopa Liidu 
liikmesriikidel korraldada hiljemalt 
1. jaanuariks 2024. 

Kalmistul tuleks tegutseda teadliku jäät-
mekäitlejana ja esivanemate vääriliselt
Kalmistul käime ikka lähedaste hau-
dasid korrastamas. Kui ühtede jaoks 
on kalmistu viimne puhkepaik, siis 
Tallinna kalmistute haldaja näeb neid 
kui suuri omanäolisi pargialasid. Par-
gid aga vajavad hoolt. Ühelt poolt tee-
vad inimesed küll hauad korda, aga 
tekkivaid pargijäätmeid paraku ei 
käidelda kõige paremini. Täpsemalt 
– need pannakse valesse jäätmema-
hutisse ja mis veelgi kurvem, sinna 
tuuakse juurde ka jäätmeid, mille 
koht ei ole kindlasti kalmistute prü-
gikastides. Tallinna Jäätmekeskuse 
juhataja Rein Kalle selgitab: „Tegeli-
kult saab igaüks meist anda oma väi-
kese panuse Tallinna roheluse säilita-
miseks, kui kalmistult lahkudes oma 
jäätmed sorteeritult asjakohaselt mär-
gistatud mahutisse paneb.“

Kalmistujäätmete sorterimine on 
lihtne, sest kõikidel kalmistutel on 
suured rohelised mahutid aia –ja par-
gijäätmete jaoks, kõrval aga must kon-
teiner muu olmejäätmete tarvis. Tule-
te haualt ja raputate kõik kõduneva 
kraami nagu lehed, sambla, lillevar-
red või potilille sisu aiajäätmete kon-
teinerisse, plastikkott ja küünlajäänu-
sed, potilille plastikosa ja muu sodi 
aga pruuni olmejäätmete mahutisse.

„Kogu Hiinas toodetud plast ei 
peaks maanduma Tallinna kalmis-
tutel“, ütleb kujundlikult ja samas 

ka mureliku ilmega kalmistuid hal-
dava asutuse Kadrioru Park juhata-
ja Ain Järve. Miks mees muretseb? 
Aga seepärast, et kalmistutelt kogu-
tud pargijäätmetest toodab Tallin-
na Jäätmekeskus oma koostööpart-
nerile Kadrioru Park äärmiselt vaja-
likku komposti. Kui aga kalmistute 
aia -ja pargijäätmete mahutites on li-
saks biolagunevala kraamile ka kau-
gel idas toodetud kunstlilled, küün-
laümbrised, kilekotid, lauavakstu, 
klaasist vaasid, isegi autokummid, 
siis on kuri karjas.

Miks kalmistu haldajad, aga ka 
Jäätmekeskus on häiritud biolagu-
nevate jäätmete konteinerite eba-
kvaliteetse sisu pärast. Vastus lihtne: 
kalmistu jäätmed on kompostmulla 
toormaterjal. Tegelikult on biolagune-
vad aia –ja pargijäätmed toorainena 
nii Tallinna haljasalade kui ka elanike 
koduaedade rikkuse allikas. Just kva-
liteetne kompost peaks liikuma taga-
si mulda, sest rohepealinna Tallinna 
parkide roheluse taastamisel pole ju 
kena taimi kemikaalidega õnnistada. 
Tallinna aia –ja pargijäätmetest too-
detud kvaliteetset komposti toodab 
Tallinna Jäätmekeskuskus oma Pärna-
mäe jäätmejaamas. Ka meie jäätme-
keskuses toodetud viimased partiid 
said kvaliteedi kinnituse Saksamaa 
asjakohases laboris. Head kasutamist. 

Raekoja platsi ajutine park muudab  
vanalinna südame roheliseks
Raekoja platsil on avatud Tallinn – 
Euroopa roheline pealinn 2023 pro-
jekti „Rohejälg“ raames loodud aju-
tine park, mis pakub linlastele mit-
mekülgset olemis- ja tegevusruu-
mi. Park jääb Raekoja platsile juu-
nist septembri alguseni ning selle 
välilaval toimub suve jooksul mit-
meid üritusi.

„Ajutise pargi eesmärk on panna tutta-
vaid kohti uue pilguga vaatama ja pak-
kuda uusi tegutsemisvõimalusi nii tal-
linlastele kui ka linna külalistele. Lisaks 
pakub park seda, mida erinevate lin-
nafoorumite tähelepanekutes on esile 
toodud: vanalinnas võiks olla rohkem 
rohelust ja tarbimisvaba avalikku ruu-
mi. Samal ajal usume, et see eksperi-
ment suurendab ka Raekoja platsi et-
tevõtete käivet,“ ütles Tallinna abilin-
napea Vladimir Svet. 

Pargis on võimalik oleskleda korvtoo-
lides ja arvukatel istumisalustel, lugeda, 
jälgida välilaval toimuvaid kontserte ja 
etendusi või lihtsalt mööduvaid inime-
si. Praegu on avati pargi esimene etapp, 
mis sisaldab lava, istumiskohti ja ligi 20 
haljastuskonteinerit. Teises faasis, enne 
jaanipäeva, valmivad ülejäänud haljas-
tuslahendused ja korvtoolidega lõõgas-
tumisala ning rahvusraamatukogu sisus-
tatud raamaturiiuliga lugemispaviljon. 

Pargi autorid on Tallinna Strateegia-
keskuse Ruumiloome osakonna arhi-
tekt Ann Kristiin Entson ja maastiku-
kujundaja (Rohejälje projekti juht) Han-
nes Aava.

Aava sõnul oli algse idee lähtekoht 
mitmetes Vanalinna puudutavates aru-
teludes läbi käinud murekohad – tunti 

puudust tarbimisvabast avalikust ruu-
mist. „Sellest lähtuvalt tahtsime Rohe-
lise pealinna aastaks teha sinna ühe 
ulatuslikku ruumieksperimendi, mis 
ühest küljes pakuks värsket ruumiko-
gemust ja samas ärgitaks Vanalinna, aga 
ka laiemalt avaliku ruumi teemadel kaa-
sa mõtlema ja rääkima,“ ütles Aava.

Ta lisas, et pargi põhiplaan moodus-
tab kujunduslikult ringi, mis on ala kii-
ruga läbivatele inimestele kergesti läbi-
tav, kuid tekitab samas ka osaliselt  sule-
tud rohelusse mattunud minimaailma.

„Konteineritesse istutatav haljastus 
on mitmerindeline ja paljuliigiline, si-
saldades muu hulgas ajaloolisi vanalin-
na kloostriaedades kasvanud liike na-
gu lavendel ja mungalill, aga ka palju 
muid inimestele ning tolmeldajate väär-

tusi loovaid taimi,“ kirjeldas Rohejälje 
projektijuht.

Taimede juurde on pandud sildid näi-
tamaks, millised taimed seal kasvavad 
ning mis kutsuvad üles nendega suhes-
tuma – vastavalt taimele nuusutama, 
katsuma või maitsma. Kõik taimed is-
tutatakse sügisel linnaruumi ümber.

Tallinn on Euroopa rohelise pealin-
na aastal võtnud üheks eesmärgiks pa-
nustada muutustele linnaruumis. Pro-
jekt „Rohejälg“ koondab enda alla üle 
linna toimuvaid tegevusi, mille eesmärk 
on parandada rohealade kvaliteeti, tuua 
uut haljastust ja parandada linnaruu-
mi tiheda kasutusega kohtades, toeta-
da linnasiseste rohevõrgustike kujune-
mist ning katsetada uudseid linnaruu-
milisi lahendusi.

7. oktoobrist 4. novembrini toimub 
rohelise pealinna rahvakogu, mis 
keskendub linnaroheluse terviklik-
kusele ja sidususele terve linna ula-
tuses. Linn kutsub esimest korda sel-
lise kaasamisprotsessi kaudu linla-
si arutlema, kuidas kujundada Tal-
linnas sidusat, elanikele atraktiiv-
set ja kliimamuutustega kohaneda 
aitavat haljastut.  

 „Tallinn on sel aastal Euroopa roheline 
pealinn ja see annab hea võimaluse mõel-
da koos ning teha sisulisemat koostööd 
linnaelanike, ettevõtete ja organisatsioo-
nidega. Samuti tõsta teadlikkust loodusest 
– rohelusest ja kliimamuutustest. Rahva-
kogu on kaasamise formaat, mida Tallin-
nas ei ole varem kasutatud ja rohelise pea-
linna aasta on sobiv hetk selle katsetami-
seks,“ sõnas abilinnapea Vladimir Svet.

„Viimaste aastate rahvusvahelised 
projektid ning teadustulemused tõen-
davad üheselt: vaja on rohkem loodust 
linna sees ja loodus peab olema igaühe-
le lihtsalt kättesaadav. Vahetu kontakt 
loodusega nii linnaruumis kui ka maal 
toetab vaimset tervist ja suurendab hea-
olu,“ selgitas Svet, miks valiti rahvako-
gu teema just selline. 

Rohelise pealinna rahvakogu prog-
ramm järgib rahvusvaheliselt väljaku-
junenud ülesehitust. 60-liikmelise rah-
vakogu jaoks moodustatakse suve lõ-
pus 15-aastastest ja vanematest elani-

kest esinduslik valim. Oktoobris kok-
ku kutsutavad inimesed saavad vajali-
kud eelteadmised, et teha kvaliteetseid 
ja läbimõeldud ettepanekuid, mis esi-
tatakse 4. novembril. 

Iga vähemalt 80% toetusega ettepa-
nek loetakse rahvakogu poolt vastu võe-

tuks ja antakse üle Tallinna linnavalit-
susele.

Rohkem infot Rohelise pealin-
na rahvakogu kohta leiab aadressilt 
greentallinn.ee/rahvakogu. Peagi hakkab 
info rahvakogus osalemise kohta jõudma 
ka Tallinna kõikide linnaosade elanikele.

Tallinn korraldab rohelise 
pealinna rahvakogu
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Tallinn annab  
toetust koolilap-
sele jalgratta ja 
kiivri ostmiseks
Lapsevanem saab taotleda ühekord-
set kuni 100-eurost toetust jalgrat-
ta ostmiseks 10–15-aastasele lapse-
le eeldusel, et jalgratturi juhiluba 
on väljastatud taotlemise aastal või 
sellele eelnenud aastal. 

“Rattaga kooli” ühekordsele 
100-eurosele toetusele lisandus 
2023. aastal kuni 25 euro suurune 
toetus jalgrattakiivri ostmiseks. Toe-
tust tuleb taotleda koos jalgratta ost-
mise toetuse taotlemisega ning esi-
tada jalgrattakiivri ostmise ostuarve. 

Toetust on õigus saada ka nen-
del, kes juba saanud jalgrattaostu-
toetust. Selleks tuleb esitada täien-
dav taotlus kiivri toetuse saamiseks 
ühe aasta jooksul alates jalgratta ost-
mise toetuse taotluse esitamisest. 

30. juunist 2. juulini toimuva XIII 
noorte laulu- ja tantsupeo “Püha on 
maa” pidustused haaravad endaga 
taaskord kaasa Tallinna linna alates 
Kassisaba asumist kuni Pirita teeni.

Tallinn täitub taaskord tuhandete laul-
jate, tantsijate ja pillimängijatega, kes 
kõik ühtsel eesmärgil oma sammud kas 
lauluväljakule, Vabaduse väljakule või 
Kalevi staadionile seavad. Laulupeole on 
tulemas ligi 25 000 esinejat, kuhu kuu-

lub üle 22 600 koorilaulja ja pea 2300 
sümfoonia- ja puhkpilliorkestri muusi-
kut. Tantsupeol osaleb laulu- ja tantsu-
peo sihtasutuse juhataja Margus Toom-
la sõnul 559 kollektiivi, kuhu kuulub 
8342 tantsijat ja võimlejat, ning rahva-
muusika peol osaleb 83 kollektiivi, kus 
mängib üle 800 pillimängija. 

Kuna liiklusolud on Tallinnas sel suvel 
rohkete teetööde tõttu erakordselt keeru-
lised, siis tuleb jälgida ka liiklusinfot ning 
planeerida oma teekondi peo nädalal eri-

ti hoolikalt. Piduliste ja pealtvaatajate tur-
valisuse tagamiseks korraldatakse peonä-
dalal nende piirkondade liiklus ümber, 
kuid liiklejatel tuleb jälgida ka muid Tal-
linna teetöödega seotud liiklusmuudatusi. 
Nii peamistel peopäevadel kui ka 2. juuli 
rongkäigu päeval tuleb arvestada sellega, 
et suuremad rahvamasside liikumised toi-
muvad juba enne üritusi ja ka pärast nen-
de lõppemist. Seega liiklus on piiratud ku-
ni kümned tuhanded jalakäijad ümbrus-
konna tänavatel ja sõiduteedel kontserti-

dele kogunevad ja samuti siis, kui rahva-
massid pärast kontserte paari tunni jook-
sul tagasi kesklinna liiguvad. 

Täpsem info pidustustega kaas-
nevate suurimate liiklusmuudatus-
te kohta on leitav Tallinna linna ko-
dulehel www.tallinn.ee, Ühisteenus-
te kodulehel www.parkimine.ee, Ees-
ti Laulu- ja Tantsupeo SA kodulehel 
www.2023.laulupidu.ee ning vastava-
tes sotsiaalmeediakanalites.

www.2023.laulupidu.ee

Noorte laulu- ja tantsupidu  
muudab liikluskorraldust

Tallinn sai valmis 
rattaparkimis-
kohtade rajamise 
juhendi 
Juhendi eesmärk on anda korteri-
ühistutele ülevaade rattaparkimis-
kohtade rajamise võimalustest. Ju-
hendis on välja toodud parkimis-
kohtade rajamiseks vajalik eeltöö, 
võimalikud rattahoidmislahendu-
sed, info rattamajatoetusest ja ehi-
tustingimustest. Tallinna üks ees-
märk on suurendada rattasõidu osa-
kaalu liikumisviisides, mille saavu-
tamist aitab toetada ka rattahoid-
misvõimaluste loomine. Parkimis-
kohti luues tuleb ennekõike lähtuda 
kinnistu asukohast ja võimalustest, 
hoone eripärast, parkimislahendu-
se sobivusest keskkonda ja kasutus-
mugavusest.

Mustamäe kortermaja uus küttesüsteem aitas langetada arveid
Renoveeritud Mustamäe kortermaja 
hoiab küttekuludelt nii palju kokku, 
et isegi laenumakse järel jäävad elani-
kud kasumisse. Lisaks uuele küttesüs-
teemile paigutati majja soojustagastu-
sega ventilatsioon, mis parandas mär-
kimisväärselt majaelanike elukvaliteeti.

Retke teel asuv 89 korteriga maja re-
noveerimine jõudis lõpule 2018. aastal. 
Peamiseks ajendiks oli võimalus saada 
KredExi toetust, mille eest tehti ära suu-
remad tööd nagu ventilatsiooni- ja küt-
tesüsteemi uuendamine. Lisaks olid osa-
del korteritel endiselt vanad enam mit-
te hästi soojapidavad aknad, mis ei hoid-
nud korralikult sooja. „Mõtlesime, et 
kui saame küttekuludelt kokku hoida, 
vanad iganenud malmradiaatorid väl-
ja vahetada ning tuppa värsket õhku 
tuua, siis miks mitte,” ütles ühistu ju-
hatuse liige Roland Kork.

Esimeseks katsumuseks oli majaela-
nike nõusse saamine. Põhjaliku selgitus-
töö ja mitmete näidete esitlemise järel 
saadi ühistus vajalikud hääled kokku. 
„Kokkuvõttes oli võit ikka suur, isegi kui 
praegust euribori tõusu arvesse võtta. 
Lisaks väiksematele küttearvetele tõu-
sis renoveerimise järel ka korterite tu-
ruväärtus,” rääkis Kork.

Uus küttesüsteem tõi hinna 
alla ning muutis elamise 
mõnusaks
Utilitase tehnohoolduse osakonna ju-
hataja Jaak Sepa sõnul kehtib reegel, 

et kui hoone on ehitatud enne aastat 
2000, siis on paslik mõelda nüüd reno-
veerimisele või süsteemide uuendami-
sele. Vanemate kortermajade puhul an-
nab parima tulemuse sarnaselt Retke 
tee ühistule hoone rekonstrueerimine 
tervikuna, vaadates üle soojustuse, ven-
tilatsiooni ja küttesüsteemi.

Korgi sõnul on väiksemad küttear-
ved nende jaoks üks olulisemaid võite 
renoveerimisest. Selle saavutamiseks va-
hetati vana ühetorusüsteem välja, pan-

di kolm soojusvahetit, asendati radiaa-
torid ning lisati soojustagastusega ven-
tilatsioonisüsteem. „Igas toas on andu-
rid, mis reguleerivad  temperatuuri ja 
õhuvoolu. See muudab elamise palju 
mugavamaks,” ütles Kork.

Vanemate majade suureks mureko-
haks on amortiseerunud küttesüstee-
mid. Utilitase tehnohoolduse osakon-
na juhataja Jaak Sepp selgitas, et vanad 
küttesüsteemid on peamiselt üles ehita-
tud ühetorusüsteemile. See tähendab, 

et vesi läheb mööda ühte toru üles ka-
tuse alla ja hakkab läbi radiaatorite alla 
tagasi voolama, jahtudes seejuures igas 
radiaatoris. „Sellises süsteemis on kor-
ruste ja tihtipeale ka korteri tubade va-
hel temperatuurides märkimisväärsed 
erinevused. Nõukogudeaegsetes korter-
majades võib olla temperatuuride erine-
vus veelgi suurem,” rääkis Sepp.

Ta lisas, et tänapäevased kahetoru-
süsteemid annavad elanikele võimaluse 
ise erinevate tubade temperatuure va-
lida. „Uutel küttesüsteemidel on ka ra-
diaatoritel tasakaalustus- ja termostaat-
ventiilid, mis võimaldavad temperatuu-
ri ruumipõhiselt vastavalt elanike soo-
videle reguleerida ning ruumi tempera-
tuuriandurid, mis võimaldavad energiat 
teadlikult tarbida,“ rääkis Sepp.

Madalad küttearved teevad 
ka kahtlejatele heameelt
Kokkuvõttes kiidavad isegi algselt re-
noveerimise vastu olnud Retke tee ela-
nikud värskenduskuuri läbinud maja 
taevani. Pole ka imestada, sest isegi lae-
numakset arvesse võttes on kogukulud 
varasemast väiksemad. „Varem oli kol-
metoalise, ligi 60-ruutmeetrise korteri 
küttekulu talvel kuskil 150–200 eurot. 
Nüüd on arve aga nii palju väiksem, et 
isegi 60–70-eurose laenumaksega jää-
me plussi. 

Maja rekonstrueerimistööde käigus 
paigaldati elektri tootmiseks päikesepa-
neelid ja kui esialgu oli ühistus omaja-

gu neid, kes olid skeptilised, siis juba 
esimese kasutusaasta järel jõuti aru-
saamale, et paneele võiks rohkem ol-
la. „Nüüdseks oleme juba kaks korda 
oma päikeseparki laiendanud,” naeris 
Kork. Toodetud energia tarbitakse kor-
terites ära ja kõik, mis üle jääb, müüak-
se elektrivõrku.

Vanemad kortermajad 
võiksid renoveerimist 
kaaluda
Suurt huvi vanade kortermajade uuen-
damise vastu näitas ka tänavune tung 
KredExi toetusele, vooru maht oli 80 
miljonit eurot. Taotlusi hakati vastu võt-
ma 10. aprilli hommikul ja tööpäeva lõ-
puks oli taotluste vastuvõtmiste maht 
täitunud. Toetus on mõeldud korterma-
jade terviklikuks rekonstrueerimiseks, 
kütteseadme asendamiseks keskkonna-
säästlikuma lahendusega või korterite 
kaugküttevõrguga ühendamiseks. Sa-
muti saab toetusega parandada elamu 
energiatõhusust.

Tehnohoolduse eksperdi Sepa sõ-
nul võib rekonstrueerimiseks tehtud 
investeeringu tasuvusajaks arvestada 
7–10 aastat. „Tänaste torustike tööiga 
on 50 aastat ning soojussõlmedel 15–
20 aastat. See tähendab, et umbes küm-
ne aastaga hakkab jooksma puhaska-
sum. Siia juurde saab arvestada kinnis-
vara väärtuse tõusu kui ka kaudse või-
du, näiteks väiksemaid kulutusi tervi-
se ravimisele,” ütles Sepp.
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Tasuta õigusnõustamine  
Mustamäe Linnaosa Valitsuses
Mustamäe LOV ruumides on või-
malik saada tasuta õigusnõusta-
mist. Selle hooaja viimane tasu-
ta konsultatsioon toimub 22. juu-
nil kell 10–16. Õigusnõustamine 
toimub nii eesti kui vene keeles. 
Vajalik on eelregistreerimine tel 
645 7500.

Nõustamisele registreerunu saab õi-
guslikke selgitusi, infot ja/või suuni-
seid edasiseks tegevuseks enda eelre-
gistreeritud küsimustele järgmistes õi-
gusvaldkondades:

▶  Perekonnaõigus (elatis, hooldusõi-
gused, suhtluskord jms)

▶  Asjaõigus: (eelkõige omandiga seo-
tud küsimused jms)

▶  Võlaõigus (lepingu täitmisest ja rik-
kumisest tulenevad nõuded, üürile-
pingud jne)

▶  Pärimisseadusega seonduv konsul-
tatsioon

▶  Pankrotiseaduse ja täitemenetluse-
ga seonduv konsultatsioon

NB! Nõustamist ei osutata väärteo- ja 
kriminaalasjades ja ka korteriühistu-
ga seotud küsimustes.

Õigusnõustaja  
Vahur Kõlvart
▶  Magistrikraad International University Au-

dentes ülikoolis, lisaks kõrgharidus ka äri-
juhtimises ja tehniline eriharidus.

▶  Töötab õigusbüroos HUGO OÜ, kus on klien-
te nõustanud ja esindanud üle 6 aasta.

▶  Tallinna linnavolikogu liige, Mustamäe lin-
naosakogu liige.

Mustamäe uudised

Päästeameti kodunõustamisi saab nüüd tellida mugavalt ka veebi kaudu
 Varem pidid need, kel soov pääst-
jatelt koduse ohutuse kohta nõuan-
deid saada, helistama riigiinfotelefo-
nil 1247 ja broneerima kodunõusta-
miseks aja. Nüüd saab igaüks telli-
da kodunõustamise mugavalt veebi 
vahendusel. 

 „Kodunõustamine tähendab seda, et va-
batahtlikud ja kutselised päästjad tule-
vad inimesele külla, vaatavad üle tema 
eluruumid ja kodu lähiümbruse ning 
annavad nõu, kuidas seda veel ohutu-
maks muuta. 

Kodunõustamise käigus kellele-
gi trahvi ei tehta. Nõustamine tähen-
dab puhtalt selgitustööd ja tähelepa-
nu juhtimist, et võimalike õnnetuste 
riske vähendada,“ rääkis Päästeame-
ti ennetustöö osakonna nõunik Pille-
riin Kurg. 

 „Üks peamisi teemasid, millele ko-
dunõustamistel tähelepanu pööratakse, 
on tuleohutus. Ohte teades saab õnne-
tusi ennetada ning vähendada eluma-
jades puhkenud tulekahjude arvu. Kui 
päästjad on võimalikke ohte selgitanud 
ja parandamist vajavatele asjaoludele 
tähelepanu juhtunud, saab koduoma-
nik oma igapäevast elukeskkonda ohu-
tumaks muuta,“ lisas Kurg.

 Kodunõustamise tellimine on kõi-
gile tasuta ja protsess on lihtne: tuleb 
minna Päästeameti ohutusportaali, va-
lida sealt rubriik „Kodunõustamiste tel-
limine“, vajutada nupule „Telli kodu-
nõustamine“ ja täita vajalikud väljad. 
Ohutusportaali saab avada nii arvutis 
kui ka telefonis.

 Tellimus jõuab automaatselt lähi-
masse päästekomandosse ning telli-
jaga võetakse ühendust seitsme päe-

va jooksul. Kodunõustamise viivad lä-
bi kutselised ja vabatahtlikud päästjad. 
Nõustamine võtab aega 15-30 minutit.

 Päästeameti kodunõustamist soo-
vitame inimestele, kellel on küsimusi 
suitsu- ja vingugaasiandurite, küttekol-
lete seisukorra ja nende hoolduse, elekt-
risüsteemide korrasoleku, koduste va-
rude ja kriisideks valmisoleku või ko-
dulähedaste veekogude ohutuse kohta.

 Kodunõustamise võib tellida igaüks 
ise, kuid nõustamise vajadusest võivad 
märku anda ka sugulased, naabrid, kiir-
abi, politsei, kohalik omavalitsus ja tei-
sed, kellele mõni ohutusalane puudus 
on silma jäänud. Lähedastest hoolides, 
neid märgates ja ohte ennetades suuda-
me vähendada õnnetuste hulka. 

 Lisaks ohutusportaalile saab kodu-
nõustamisi tellida jätkuvalt ka riigiin-
fotelefonilt 1247. Päästeamet

Mustamäe tasuta õigusnõustamisel 
lõpeb juba 3. hooaeg
Käesoleval aastal on 
Mustamäe linnaosa 
valitsuses pakuta-
vast tasuta õigus-
nõustamisest õi-
gusnõu saanud ju-
ba 104 inimest. 

Kõik nõustamispäevad 
täituvad kiiresti ja 
märke järjekorra vä-
henemisest ei paista. 
Mustamäe linnaosa-
kogu liikmena nõus-
tan inimesi vabataht-
likult ja tasuta, seetõt-
tu on minu vastuvõtu või-
me ja õigusvaldkonnad piira-
tud. Näen oma senisest 3 
aasta pikkusest kogemu-
sest Mustamäel, et vaja-
dus ja nõudlus sellise tee-
nuse järgi on väga suur ja 
ajas pigem kasvav. Leian, 
et selliseid nõustamisvõima-
lusi tuleb pakkuda kõigis linnaosades. 
Selline lähenemine aitab vähendada 
linnosade vastavasisulist töökoor-
must, kui ka vähendab koormust teis-
tele ametkondadele, sh ka kohtutele. 

Olen oma vastuvõttudel 
ka täheldanud, et pea igal 
kolmandal, õigusabi otsi-
ma tulnud kodanikul,  on 
küsimus ka korteriühistu-

ga seotud teemade kohta ja 
seetõttu leian, et ei ole üle-

arune mõelda ka sellis-
te nõustamisteenuste 
laienemisele linna-
osades ja seda mui-
dugi mitte ainult Tal-
linnas ja Mustamäel.

Alates septembrist 
jätkuvad nõustamised 
taas 2 korda kuus paa-

ritute nädalate nelja-
päevadel. 

Head mustamäe-
lased, tuletan Tei-
le ka meelde, et iga 
probleemi lahen-

damine algab endale 
selle probleemi olemas-

olu tunnistamisest või küsimu-
se püstitamisest.

Julge küsida nõu ja kohtume juba 
järgmisel hooajal!

Ilusat suve soovides
Vahur Kõlvart

Lindude toitmine võib tuua trahvi
Mustamäe Linnaosa Valitsusele on 
laekunud mitmeid kaebusi lindude 
toitmise kohta, tuletame meelde, et 
avalikus ruumis ei tohi linde toita. 

Lindude toitmine võib olla kahjulik nen-
de tervisele ja edaspidi kaasnevad sel-
lega mitmed probleemid. Näiteks har-
juvad linnuparved kogunema alade-
le, kus neile on süüa pakutud. See aga 
võib tuua kaasa nii inimeste isikliku va-
ra kahjustamise kui ka heakorramure-
sid. Veelindude toitmine võib neilt võt-
ta loomuomase rännusoovi. 

Lisatoiduga harjunud linnud jäävad 
Eestisse talvituma ja võivad pakase saa-

budes hukkuda, sest nad muutuvad nõr-
gaks ja kaotavad olulise osa oma instink-
tidest. Lisaks muutuvad nad niiviisi ker-
geks saagiks kiskjatele. Ekspertide sõnul 
on teraviljatooted nagu küpsised, vahv-
lid ja saiakesed, lindude jaoks rämpstoit. 
Nad võivad sellist kraami küll näljaga 
süüa, aga ei saa sealt vajalikke toitai-
ned ning see võib põhjustada neile ter-
visekahjustusi. 

Eriti ohtlik on see kevadisel poega-
de kasvatamise ajal, kuna linnupoegade 
organism on rämpstoidule palju tundli-
kum. Lindude toitmine kahjustab tõsi-
selt nende tervist ja viib varem või hil-
jem lindude enneaegse surmani. Mu-

po tuletab meelde, et vastavalt Tallin-
na Linnavolikogu 28.05.2020 määrusele 
on linnas vabalt elevate lindude ja loo-
made toitmine keelatud. 

Mupol on määruse alusel õigus isiku-
le koostada ettekirjutus ja määrata sun-
niraha, mille kohaldamise ülemmäär 
on korrakaitseseaduse § 28 lg 2 koha-
selt 9600 eurot. Juhul kui märgate, et 
keegi toidab linde, palume sellest kohe 
teavitada Tallinna munitsipaalpolitseid 
telefonil 14410. 

Hädas olevast või abi vajavast loo-
mast teavitage Varjupaikade MTÜ-d te-
lefonil 5141 431. Samuti helistada võib 
ka riigiinfo telefonile 1247.

Austatud kodu-
looma pidaja!
Mupo Mustamäe piirkonna pea-
inspektor Anna Elzer tuletab 
meelde, et koeraomanik on ko-
hustatud järgima sanitaar- ja hü-
gieeninõudeid, sealhulgas koris-
tama oma koera või kassi välja-
heited. 

Linnas on neljakäpaliste väljahei-
dete korjamiseks paigaldatud spet-
siaalset prügikastid. Jalutama min-
nes koera peab hoidma rihma ot-
sas ning kergesti ärrituvatele lem-
mikutele tuleb panna suukorv. Ühis-
transpordis on suukorv kohustuslik. 
Tallinna linna koerte ja kasside pi-
damise eeskiri puudutab samaväär-
selt nii koera- kui ka kassiomanikke. 
Ka kassi ei tohi niisama õue hulku-
ma lasta ning temaga jalutama min-
nes on ta kas rihma otsas või spet-
siaalses kandekotis. Seda viimast ki-
putakse tihti unustama. Koera võib 
avalikus kohas jalutusrihma otsast 
vabastada või kandevahendist väl-
ja lasta vaid koerte jalutusväljakul. 

Samuti tasub meeles pidada, et 
hulkuv loom on märgistamata koer 
või kass, kelle omanikku ei ole või-
malik tuvastada või kes viibib tema 
eest vastutava isikuta väljaspool loo-
mapidajale kuuluvat või tema ka-
sutuses olevat territooriumi. Järe-
levalvet eeskirja täitmise üle teos-
tavad Tallinna Keskkonna- ja Kom-
munaalamet, Tallinna Munitsipaal-
politsei Amet ja linnaosade valitsu-
sed oma pädevuse kohaselt. Eeskir-
ja rikkumise eest karistatakse koha-
liku omavalitsuse korralduse seadu-
se § 663 järgi.

Kuivade ilmade tõttu peatas Tallinn  
niitmise avalikel haljasaladel
Seoses äärmiselt kuiva maikuuga 
peatati niitmine kõikidel linnaosas 
asuvatel linnale kuuluvatel haljasa-
ladel ja haljakutel. 

Otsus on tingitud sooviga hoida linna 
elurikkust ja luua liigirikka taimestiku-
ga haljasalasid. Sellised alad on atraktiiv-
sem paljudele putukatele, väiksemate-
le loomadele ja lindudele. Lopsakas tai-
mestik linnaruumis aitab vähendada ka 
kuumasaarte mõju. 

Kuigi niitmine on peatatud, toimub 
haljasalade koristus siiski sama inten-

siivsusega, mis varasemalt. Samuti soo-
vime niitmise arvelt varasemast roh-
kem tähelepanu pöörata ka umbro-
hutaimede eemaldamisele.

 Juuni lõpus pannakse paika ka kind-
lam plaan, kas ja millisel määral niitmi-
sega jätkata.

Kutsume üles ka korteriühistuid 
ja teisi maaomanikke oma maa-alal 
korraldama niitmist mõistlikult ning 
mõelda, kas Inglise muru on märk tä-
napäevasest hästihooldatud linnaruu-
mist.

Mustamäe Linnaosa Valitsus
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Kuukava
Kaja galerii
20. juuni – 20. august Kadri Roosi joonistused
22. august – 20. september Mati Hiisi loodusfotod 
JUULI
01.07 18:30 PEEP VAIN „MÜSTIKA“
04.07 18:30 PEEP VAIN „MÜSTIKA“
06.07 18:00 TANTSUÕHTU VÄRSKES ÕHUS -  

Black & White Männi pargis Tasuta
AUGUST
03.08 18:00 TANTSUÕHTU VÄRSKES ÕHUS –  

Siiri Känd Männi pargis Tasuta
06.08 18:30 PEEP VAIN „MÜSTIKA“
07.08 18:30 PEEP VAIN „MÜSTIKA“
12.08 11:00 MUSTAMÄE KOHVIKUTE PÄEV
17.08 19:00 KAJA TANTSUÕHTU –  

Taasiseseisvumispäeva eri Mati Duoga
26.08 11:00 KOOLIALGUSE TÄIKA
SEPTEMBER
02.09 19:00 NOORTEBÄNDIDE FESTIVAL –  

MUSTA ROKIB

Musta rokib
Kaja, MANK ja MLOV esitlevad: 
Noorte bändide festival „Musta 
rokib“

2. septembril toimub Mustamäe Kul-
tuurikeskus Kaja, Mustamäe Linnaosa 
Valitsuse ja Mustamäe Avatud Noor-
tekeskuse koostöös suurejooneline 
üle-eestiline noortebändide festival 
„Musta rokib“!

Noorte bändide festivali eesmärk on 
lihtne – anda noortele muusikutele või-
malus näidata ennast ja oma andeid 
ning esineda suurel laval suure publiku 
ees. Festivalist on võimalus osa võtta 10 
artistil või bändil, kellede seast selguvad 
ka publiku hääletuse tulemusena lem-

mikud. Hääletamine toimub festivali 
päeval nii internetis kui ka kohapeal. 
Publiku lemmikutele on ette nähtud 
ka auhinnad korraldajate poolt.

Pika ja põneva festivali päeva lõ-
petuseks on meil publikule tõeline 
maiuspala, sest peaesinejaks on Da-
niel Levi isiklikult. Kõige parem on 
see, et festivalile sissepääs on täies-
ti tasuta! Kohapealt saab osta endale 
söögi- ja joogipoolist ning erinevate 
tegevustega meelt lahutada.

Lisainfo: https://kajakeskus.ee/ka-
lender/noorte-bandide-festival-mus-
ta-rokib/ 

Kohtumiseni 2. septembril noorte 
bändide festivalil!

Uus näitus  
Kultuurikeskuses Kaja
Alates 20. juunist saab Kaja Kultuu-
rikeskuses näha uut näitust ’’Minu 
naabruskond – inimesed ja paigad 
Mustamäel“. 

Näituse autor, illustraator Kadri Roosi, 
on näituse kohta öelnud nõnda: ,,Iga 
pilt on joonistatud konkreetset koh-
ta silmas pidades. Loodan, et enamik 
kohti on ära tuntavad! Valikus on Mus-
tamäe linnaruumi identiteediga seo-
tud paigad nagu Männipark ja Pardi-

tiik aga ka vähem tuntud kohti nagu 
Mustamäe kirikuhoone. Ka funktsioo-
nide poolest katsusin esitada enam-
vähem kõike, mis Mustamäel leidub 
– elamud, kauplused, magistraalid, 
haridusasutused, kultuurikeskused 
ja pargid.“ 

Juulikuus on Kaja Kultuurikeskus 
avatud kell 10:00-14:00. Näitusega saa-
te tutvuda kuni 20. augustini.

Kohtumiseni ikka Kajas! 
Kultuurikeskus Kaja

sööma

TU LE

REGISTREERI KOHVIK (15€): +372 53886330, INFO@KAJAKESKUS.EE

K ODUKOHV I KU T E

P Ä E V
12 . 0 8  |  1 1 : 00 - 1 5 : 00

TULE PAKU OMA KODUSEID TOITE TEISTELE KAJA
KULTUURIKESKUSES MAITSTA. PARIM KOKK SAAB RAHVA

HÄÄLETUSES AUHINNA!

KORRALDA OMA SÜNDMUS KULTUURIKESKUSES KAJA
Kui soovid ise midagi toredat korraldada, on Kaja uksed alati ava-
tud. Meil saab läbi viia üritusi nagu konverentsid, firmapeod, ga-
laõhtud, kontserdid, etendused, juubelid ja isegi pulmad. Paku 
vaid idee välja ja leiame sulle sobiva ruumilahenduse. Meie pa-
kutavate ruumidega saab teha tutvust kodulehel kajakeskus.ee/
ruumide-rent/ või võta ühendust rent@kajakeskus.ee.

Kajas on avatud tasuta lugemisnurk, kus saab kohapeal lu-
geda ajalehte Postimees ja raamatuid. Soovi korral saab raama-
tuid ka koju laenutada.  Piletid Kultuurikeskus Kaja poolt kor-
raldatud sündmustele on leitavad Piletilevis, Fientas või Kajas 
kohapeal (kassa avatud E-R kell 10-18 ja L 10-15).

Lisaks palju muid põnevaid sündmusi meie koostööpartneri-
te poolt – tutvuge ka Kultuurikeskus Kaja kuukavaga!

Kohtumiseni Kajas!

6. JUULIL KELL 17 
MÄNNI PARGIS

KAJA TANTSUÕHTU 

Black and white Black and white Black and white 

3. AUGUSTIL KELL 17 
MÄNNI PARGIS

KAJA TANTSUÕHTU 

Siiri Känd 

Kodukohvikute päev 
Mustamäel
Esmakordselt saavad mustamäelased osa võtta oma 
kodukandi kohvikutepäevast. Sel suvel, augusti kuus, 
korraldab Kultuurikeskus Kaja kohaliku Kodukoh-
vikute päeva. 

Maitsvaid hõrgutisi on oodatud müüma kõik tublid kodu-
kokad, kohvikud ja teised, pakkumaks huvitavaid mait-
seid kõigile Kodukohvikute päeva külalistele. Kaja mees-
kond palub igal kokal kodus eelnevalt müüdav toit val-
mis küpsetada ja seejärel Kajasse kaasa võtta. Erinevalt 
klassikalisest kohvikutepäevast toimub Mustamäe Kodu-
kohvikute päev Kultuurikeskuses Kaja. Müügikoha hind 
on 15€ ja selle eest saab ka müügiks vajaliku laua ja too-
li. Kodukohvikute päeva külastajale on üritus tasuta. Igal 
külastajal on võimalus üritusel sedeliga hääletada oma 
lemmik koka ja lemmik küpsetise eest. Rahvahääletu-
ses enim hääli kogunud kokk saab pärjatud auhinnaga! 

Registreeri oma kohvik: +372 5388 6330, info@kaja-
keskus.ee

Kohtumiseni 12. augustil 2023 kell 11:00!
Kultuurikeskus Kaja
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1. juunist on Tallinna vene muu-
seumis avatud plakatinäitus, mis 
kujutab Mustamäe linnaosa kunst-
nik Dmitri Makonneni silmade läbi. 

Ainest on andnud kohad, sümbolid, 
vaatamisväärsused – kõik, mis loob 
piirkonnast tervikliku ja kordumatu 
kuvandi. Mustamäe on esimene pa-
neelmajade linnaosa Tallinnas, mille 
rajamisele pani alguse Tallinnas 1950. 
aastate lõpus teravalt üles kerkinud ela-
mispinna puudus. Mustamäe näol oli 
tegemist “unistuste linnaga”, kus kõik 
eluks vajalik pidi olema jalutuskäigu 
kaugusel: poodidest ja juuksuritest va-
ba aja veetmise võimalusteni. Paljud 
igatsesid korterit Mustamäele. 2023. 
aasta seisuga elab Mustamäel 68 423 
inimest.

Praegu on Mustamäe üks Tallinna 
rohelisemaid linnaosi. Tuntuimad ro-
healad on Männi park ja Sütiste mets, 
aga rohelusse on kasvanud ka majadeva-
helised sisehoovid. Rekonstrueeritakse 
aktiivselt paneelmaju ja linnaossa ker-
kib uusi hooneid. Mustamäel on oma 

vaatamisväärsused: ainulaadsed ehiti-
sed, skulptuurid, iidsed rändrahnud ja 
palju muud.

Kohalik kunstnik Dmitri Makonnen 
on elanud mitmel pool Tallinnas, kuid 
just Mustamäega on tal kõige lähedase-
mad sidemed ja eredamad mälestused. 
Tallinna vene muuseumi näitusel eks-
poneeritud plakatid kujutavad kunst-
nikule südamelähedasi Mustamäe vaa-
teid: vaatamisväärsusi, huvitavaid kohti 
ja objekte, mida alles plaanitakse raja-
da. Igal tallinlasel on oma ettekujutus 
Mustamäest, Dmitril on selline.

Dmitri Makonnen on Eesti Disaine-
rite Liidu ja Kujundusraafikute Liidu, 
Rahvusvahelise disainerite liidu ning 
Venemaa dekoratiiv- ja tarbekunstni-
ke loomeliidu liige.

Näitus on avatud 1. juunist kuni 2. 
juulini 2023.

Näitus on proloog Mustamäele pü-
hendatud näitusele „Mustamäe. Kas 
unistuste linn?“, mis avatakse Tallin-
na vene muuseumis 19. juulist ja jääb 
avatuks kuni 2024. aasta lõpuni. 

Tallinna Linnamuuseum

Tallinna Keskraamatukogu kutsub lapsi osalema 
lugemisprogrammis „Suvi raamatuga“
Tallinna Keskraamatukogu ootab kõiki kuni 13-aas-
taseid lapsi kaasa lööma suvises lugemisprogram-
mis „Suvi raamatuga“. 15. augustini kestev prog-
ramm on liikumisaasta puhul pühendatud liiku-
misele ja spordile.

Osalevad lapsed koguvad raamatuid lugedes ja/või 
raamatukogus liikumisülesandeid lahendades aar-
deid ja templeid programmi passi. Osalejad, kes saa-
vad 15. augustiks passi vähemalt kümme templit, on 

oodatud 26. augustil programmi meeleolukale lõpeta-
misele Tondiraba Jäähallis. Programmi täpsemad reeg-
lid ja soovituslikud lugemisnimekirjad leiab Tallinna 
Keskraamatukogu lastelehelt. 

Lugemissoovituste seas on palju head uuemat laste-
kirjandust, kuid valida võib ka muud endale meelepä-
rast lugemist nii raamatukogust, e-raamatukogudest 
kui koduselt raamaturiiulilt.

„Suvi raamatuga“ läbiviimist toetab Eesti Rahva-
kultuuri Keskus. Lisainfo: 683 0914 ja laste@tln.lib.ee 

Mustamäe 14 vaadet. 
Dmitri Makonneni  
plakatite näitus Tallinna 
vene muuseumis Tasuta treeningud  

Kadaka staadionil
E. Vilde tee 120

▶  Mai algusest augusti lõpuni 
seenioride treeningud

▶  08.05-28.08 Üldkeha treenin-
gud esmaspäeviti kell 11.00

▶  11.06-28.08 Kõnnijalgpall  
pühapäeviti kell 12.00 

LASTELE JA NOORTELE
08.06-31.08 Jalgpallitreeningud 
neljapäeviti kell 18.30
06.06-29.08 Korvpallitreenin-
gud teisipäeviti kell 18.00

TÄISKASVANUTELE
18.05-31.08 Jõusaalitreeningud 
neljapäeviti kell 18.30

Eelregistreerimist pole vaja. Pange 
mugavad spordiriided selga ja tulge 
kohale! Tere tulemast!

MANKI üritused  
juulis ja augustis
▶  14.07 Vilde tee 69 korvpalli-

platsil toimub ColorFest – puis-
tame õhku värve, kuulame muusi-
kat ja tähistame suve keskpaiku.

▶  3.08 Vilde tee 69 spordiplatsil 
Noorte tõukeratta turniir

MÖLKKY
 kolmapäevad

        
    iga kolmapäev kell16

alates 24.05  Männi pargis

Mustamäe kasulikku / meelelahutus
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Jäär
21. märts – 19. aprill
Elu kulgeb kiires tempos, kohtumi-
si erinevate inimestega on palju. 
Küllap sõlmid koostöösuhteid, aga 
ka niisama tutvusi nendega, kelle-
ga on põnev juttu ajada. Igapäeva-
ne asjaajamine on õpetlik – selle 
kaudu saad uut infot ja omandad 
teadmisi. Juuni keskpaiku on suu-
repärased võimalused äri- ja ra-
haasjade korraldamiseks. Siis tu-
leb sul kindlale eesmärgile kes-
kenduda ja olukorda realistlikult 
hinnata.

Sõnn
20. aprill – 20. mai
Juuni on tõsiseltvõetavate tegude 
kuu. Jupiter on sekstiilis mõistus-
pärase Saturniga, tuues su ellu ta-
sakaalu. See taevaseis võimaldab 
oma elus kindlat struktuuri luua 
ning on tõhusaks toeks pikaajalis-
te projektide väljatöötamisel ja el-
luviimisel. Oled eesmärke seades 
enesekindel, samas näed võimalu-
si realistlikult. Saad kasutada va-
rem omandatud teadmisi, aga kül-
lap õpid ka juurde midagi sellist, 
millest on praktilist kasu.

Kaksikud
21. mai – 21. juuni
Päike liigub kuni 21. juunini Kaksi-
kute märgis, nii oled just sina see, 
kellele see soojust kiirgav energia-
allikas hetkel kõige rohkem jõudu 
annab. Praegune taevamuster on 
sinu olemusega kooskõlas, tunned 
end hästi ja saad keskenduda asja-
dele, mis on sulle südameläheda-
sed. Ühendad mängleva kerguse-
ga meeldivad ja kasulikud tegevu-
sed, oled suhtlusaldis ja uudishi-
mulik. 18. juuni noorkuu ajal saada 
universumi poole oma salasoovid!

Vähk
22. juuni – 22. juuli
Kuu algul tasub elu pigem rahu-
likus tempos võtta, oma energia-
varusid mõistuspäraselt jagada ja 
vajadusel puhata. Olulisel kohal on 
koostöö ja sõprussuhted. Ka keeru-
kates olukordades saad hästi hak-
kama, kui sul on olemas läheda-
sed inimesed, kellele saad rääkida 
kõigest, ka oma kahtlustest ja hir-
mudest. 21. juunil algab kalend-
risuvi – sel momendil jõuab Päi-
ke Vähi märki ning algab periood, 
mil just sina saad särada!

Lõvi
23. juuli – 22. august
3. juunil jõuab ilu ja armastuse pla-
neet Veenus Lõvi märki – see teeb 
elu sinu jaoks kergemaks ja kena-
maks. Tahad palju seltskonnas ol-
la, kultuuriüritusel käia ning igasu-
gu meeleolukaid ettevõtmisi nau-
tida. Samuti paned rõhku oma vä-
limusele ning suhetele. Eriti sood-
ne on see Veenuse seis Lõvi-daami-
dele, kel on lihtne härradele silma 
jääda. Ka äriasjad sujuvad sel kuul 
hästi. Oluline on leida enda kõrvale 
targad äripartnerid ja nõuandjad.

Neitsi
23. august – 22. september
Oled sel kuul uudishimulik, oled 
avatud põnevale infole ja uutele 
teadmistele. Võimalik, et tekib taht-
mine osaleda mingil põneval koo-
litusel või end lausa tasemeõppes-
se kirja panna. Vahet pole, kas õpid 
tööalaste teadmiste täiendamiseks 
või lihtsalt enesearengu eesmärgil 
– igal juhul saad teada palju põne-
vat, lisaks toob õppimine su ellu uu-
si huvitavaid inimesi. Aeg on sood-
ne ka reisimiseks ning välismaiste 
kolleegidega koostöö arendamiseks.

Kaalud
23. september – 23. oktoober
Nüüd peaksid fookusesse võtma 
oma tervise. Kui sul on harjumu-
si, mis kehale ja vaimule kuigi häs-
ti ei mõju, saad neist efektiivselt 
vabaneda 3. juuni täiskuule järg-
neval kahel nädalal. Ka tuleb rõh-
ku panna toitumisele – nii selleks, 
et figuuri hoida kui ka organismi 
tugevdamise eesmärgil. Sel kuul 
tuleb sul omajagu kohustusi täita 
ja asjalikult tööd murda. On väga 
hea aeg tarkade koostööpartneri-
te leidmiseks.

Skorpion
24. oktoober – 21. november
Isiklike suhete teema on tähelepa-
nu keskmes. Ehkki armuasjad on 
tähtsad, suudad sa kaine mõistuse 
säilitada. See on hea periood part-
neri paremaks tundmaõppimiseks 
ja olulistel teemadel rääkimiseks 
ning suhtes tasakaalu loomiseks. 
Väljenda oma vajadusi ja võta ar-
vesse kallima vajadusi. Kui oled 
hetkel vallaline, võid tutvuda tore-
da inimesega, kellega suhte aren-
damine sujub aeglaselt, kuid see-
eest kindlalt.

Ambur
22. november – 21. detsember
Kuu alguse astroloogilised mõju-
tused on eriti tugevad – 3. juunil 
on täiskuu kulminatsioon Am-
buri märgis, mis su meeled äre-
vaks teeb. Siis näed, mida oma 
elus muutma peaksid. Millest tu-
leb loobuda, et oma elus uuele ja 
paremale ruumi teha? Oluline on 
paarisuhete teema – see, kui palju 
sa ise suhtesse panustad ja palju 
vastu saad, peab olema tasakaa-
lus. Harmoonia loomine on suu-
resti su enda kätes.

Kaljukits
22. detsember – 19. jaanuar
See, mida tead ja oskad, osutub 
väga väärtuslikuks. Ilmselt pead 
sel kuul olema õpetaja või mento-
ri rollis, jagades teadmisi vähem 
kogenud kolleegidele või õpilaste-
le. Vahet pole, millised on numbrid 
su passis – kellegi jaoks oled kind-
lasti vanem ja targem. 11. juunil 
„tagurdab“ saatuslik Pluuto taas 
Kaljukitse märki. Nüüd saad või-
maluse varasemate vigade paran-
damiseks ja pooleli jäänud projek-
tide lõpetamiseks.

Veevalaja
20. jaanuar – 18. veebruar
Olemine on kergem ja vabam. 
Ilmselt tunned, et oled selle ke-
vade pingutavatest olukordadest 
omajagu väsinud ning vajad puh-
kust. Pole mõtet teha väga konk-
reetseid plaane, lase elul kulgeda, 
endale üllatusi pakkuda! Tunned 
rõõmu looduses liikumisest, väl-
jasõitudest ning sportimisest. Kui 
oled lapsevanem, tuleks tegutseda 
järglastega koos – nende seltskond 
toob esile ka su enda lapsemeelse, 
mänguhimulise külje.

Kalad
19. veebruar – 20. märts
Oled sel kuul valdavalt rahulik ja ta-
sakaalukas. Saturni ja Jupiteri mõis-
tuspärase sekstiili toel tunnetad pa-
remini, mida sa tahad ja vajad ning 
kuidas oma eesmärkide poole lii-
kuda. Kui tahad pikaajalist projek-
ti käivitada, siis praegu on selleks 
suurepärane aeg! Tead, et kaugele 
jõudmiseks on vaja visalt tööd te-
ha ning sammhaaval edasi liiku-
da. Juuni lõpunädalal aga võtavad 
maad lõbusamad meeleolud, siis ki-
sub elu seltskondlikuks ja kirjuks.

Jäär
21. märts – 19. aprill
Sul on vaja äri- ja rahaasjus kiiresti 
reageerida, vajadusel plaane üm-
ber teha. Olukord võib olla muut-
lik, aga saad sellega hakkama, kui 
oled paindlik ning kiiresti kohanev. 
Kuu teisel poolel jõuab Kuu põhja-
sõlm (mida astroloogid ka saatuse-
sõlmeks nimetavad) Jäära märki 
ning on sulle tõhusaks toeks. Kui 
oled minevikus õigeid otsuseid tei-
nud ning ausameelselt käitunud, 
hakkavad su asjad nüüd eriti häs-
ti sujuma.

Sõnn
20. aprill – 20. mai
Tempo läheb kiiremaks, sul on va-
ja palju erinevate inimestega suhel-
da. Oled sõbralik, astu seltskonda 
sõbralik naeratus huulil – kui hea 
esmamulje jätad, on edaspidiseid 
samme lihtsam teha. Vajad teiste 
inimeste asjalikke nõuandeid. Ka on 
sul vaja tohutus infotulvas orientee-
ruda, et mõista, milline info on sinu 
jaoks vajalik ja õige, mis aga tasub 
kõrvale jätta. Rahutumad päevad 
on juuli keskpaiku, mil üllatustepla-
neet Uraan pingeseisudesse satub.

Kaksikud
21. mai – 21. juuni
Peamiselt on rõhk raha- ja äriasja-
de korraldamisel. Kui oled paindlik 
ja suudad kiiresti reageerida, suju-
vad su tegemised kenasti. Kuu tei-
sel poolel on lihtne sattuda kokku 
inimestega, kes mõtlevad sinuga 
samas suunas. Lõbusad üritused 
viivad sind kokku asjalike tegelas-
tega, kellega on võimalik sõlmida 
koostöösuhteid või lihtsalt sõbraks 
saada. Kui oled ise heldekäeline ja 
valmis teistele mõndagi andma, 
saad ka ise kuhjaga vastu.

Vähk
22. juuni – 22. juuli
Sa oled tavapärasest julgem ja 
seiklusaltim, alustad uljalt uu-
si asju. Sind paeluvad uued vald-
konnad, avastad õhinal maailma ja 
sõlmid tutvusi. Mõnevõrra keeruli-
seks võivad aga kiskuda armusuh-
ted. Sul on armsamale kõrged ootu-
sed. Peaksid rohkem mõtlema sel-
lele, mida teiselt eeldad, mida aga 
ise suhtesse annad ning palju sa 
seejuures vabadust vajad. 17. juulil 
toimub Kuu loomine Vähi märgis, 
mis loob võimaluse salasoove soo-
vida ning suuri plaane teha.

Lõvi
23. juuli – 22. august
Ilmselt algab juulikuu väga kiires 
tempos, tuleb teha tähtsaid otsu-
seid ning anda oma panus sellesse, 
et tööalased projektid õnnestuksid. 
Kuu keskpaiku õnnestub tempot 
maha võtta, saad aega selleks, et 
puhata ja mängida. Uue energia-
laengu saad alates 23. juulist, mil 
Päike Lõvi märki siseneb – siis al-
gab aeg, mil saad täies hiilguses tä-
helepanu keskpunktis särada! Sa-
mas aga pöördub armastuse pla-
neet Veenus retrograadseks, tuues 
suhetes mineviku mõjutused esile.

Neitsi
23. august – 22. september
Kuu algus toob koostöövõimalusi 
ning asjalikku suhtlust. Pole mõtet 
uusi asju üksinda algatada, kollek-
tiivses tegutsemises peitub jõud. 
Huvitav ja aktiivne ajajärk saab al-
guse 11. juulil – siis siseneb ener-
giline Marss Neitsi märki. Julgust 
ja jõudu tulvab juurde, pead tõstab 
soov ennast tõestada ja maksma 
panna. Oled otsekohene ja tavapä-
rasest kärsitum, mistõttu inimsu-
hetes võib tekkida rohkem lahkhe-
lisid. On hea aeg füüsilise töö te-
gemiseks ja sportimiseks.

Kaalud
23. september – 23. oktoober
Sul on omajagu tegemist. Ilmselt 
pead kuu esimesel poolel tublisti 
tööd murdma. Kergemaks läheb 
kuu teisel poolel, mil jääb aega ka 
suvemõnude nautimiseks. Võima-
lik, et satud siis taas kokku am-
muste sõpradega, kellega tunned 
suurt ühtekuuluvustunnet, kuna 
teid seovad kunagised ühised lä-
bielamised. Kuu teisel poolel jõuab 
saatuslik Kuu lõunasõlm Kaalude 
märki, mistõttu pead tegelema va-
nade võlgade tasumisega nii otse-
ses kui ka kaudses mõttes.

Skorpion
24. oktoober – 21. november
Kuu algus on küllaltki keeruline, 
eriti nendele Skorpionidele, kes on 
sündinud oktoobri lõpus. Ilmselt tu-
leb siis mingeid vanu asju klaarida. 
Märksa kergemaks ja kenamaks lä-
heb elu alates juuli keskpaigast. Siis 
saad praegusele hetkele keskendu-
da, nautida suve ja armuseiklusi. 
Seejuures on kasulik, kui võtad päe-
va korraga ja väldid ülemõtlemist. 
Armuasjus arvesta, et su kaaslane 
vajab oma ruumi ja aktsepteerimist 
just sellise isiksusena, nagu ta on. 
Ära ürita teist muuta!

Ambur
22. november – 21. detsember
Rahaasjus tuleb sul ilmselt oma-
jagu pingutada. Kui tunned, et 
oled keerukas olukorras, siis as-
tu sammu tagasi – mõtle ja ana-
lüüsi, kuidas oled sellisesse situat-
siooni jõudnud. Ilmselgelt on kõik, 
mis elus toimub, sinu enda otsus-
te ja valikute tulemus. Kui sa asja-
de käiguga rahul ei ole, on sul või-
malus midagi muuta. Ära looda, et 
lahendused tulevad kellegi teise 
poolt, võta täielik vastutus enda 
tegevuse eest ja muuda maailma!

Kaljukits
22. detsember – 19. jaanuar
On eriliselt tähendusrikas ajajärk 
– Pluuto on kvadraadis Kuu sõl-
medega. Nüüd ilmnevad saatusli-
kud asjaolud. Kõik, mis toimub, on 
meie endi või ka lähedaste inimes-
te tegude tagajärg. Saatust on või-
malik muuta, kui tegeled iseenda 
sügavamate hingeasjadega ning 
enesetervendamiseks. Samuti on 
oluline teha valikuid südametun-
nistustest lähtuvalt ning vältida 
kõike, mis võiks kedagi kahjustada.

Veevalaja
20. jaanuar – 18. veebruar
Need asjad, mis aasta alguses poo-
leli jäid või viltu läksid, tuleb taas 
ette võtta. Ära proovi kohustus-
test mööda hiilida – mina kiire-
mini keerulised asjad ära teed, 
seda kergemalt ja vabamalt end 
tunned! Juuli lõpunädal võib tuua 
suhetesse mineviku hõngu. Välja 
võib ilmuda inimene, kellega koos 
end kunagi väga õnnelikuna tund-
sid. Te mõlemad olete nüüdseks 
muutnud, aga mingi side on teie 
vahel säilinud.

Kalad
19. veebruar – 20. märts
Juulikuu sobib iseäranis hästi puh-
kuse nautimiseks. Saad omajagu 
ise reguleerida seda, palju sa enda 
õlule kohustusi võtad – ära nende-
ga liiale mine! Sügisepoole on aega 
tööd teha küll, nüüd aga kasuta ilu-
sad ilmad ära selleks, et enda pata-
reisid laadida. Hobidega tegelemine 
ja lastega koos tegutsemine mõju-
vad sulle väga hästi. 20. juuli paiku 
võid tunda ärevust, kui Marss Sa-
turniga pingeseisu teeb. Siis ei ole 
mõtet liiga palju ette võtta, enda 
jõuga takka sundimist tuleb vältida.

JUUNI-JUULI HOROSKOOP

Koostanud astroloog Maria Angel 

Head Mustamäe eakad!
Olemegi kenasti üle elanud ilu-
sa, lumerohke talve ja sujuvalt 
jõudmas kevadest sooja suves-
se. Oleme sujuvalt seljatanud 
koroonapuhangu,valinud uue rii-
gikogu ja kaotanud oma ülimenu-
ka linnaosavanema Lauri Laatsi. 

Meie eakate klubi kohtumised 
on ka selleks kevadeks lõpetatud. 
Klubi pärastlõunad on olnud osa-
võturohked, oleme saanud teadmi-
si eakate ohtudest ja telefonipet-
tustest hoidumisest,kuidas vääri-
kalr ja aktiivselt osaleda kogukon-
na elus, saime nõuandeid , mida 
võiks ja peaks endale apteegist mu-
retsema. 

Kohtusime David Vsevioviga, 
kuulasime loengut olukorrast 

maailmas ja Eesti probleemidest. 
Treener nõustaja Kai Ilp andis mei-
le väikseid nippe, kuidas keha hak-
kaks tootma õnnehormoone väga 
lõbusa toolivõimlemise saatel. Lõ-
petasime oma hooaja pisut piduli-
kumalt, aga jõudsime kuulata ka 
selle suve muutustest prügi ko-
gumisel ja sorteerimisel. Musta-
mäel toimub suvel palju huvita-
vaid kontserte, kohtumisi ja laa-
te, jälgige reklaame Kaja aknal ja 
lehes, tulge ikka kodust välja! Meie 
kohtume teiega jälle septembrikuu 
2. kolmapäeval kell 15.00 Kajas.

Olete oodatud, olge hoitud, ilu-
sat suve !

Hille Väljaste
Mustamäe Eakate Nõukogu

Mai viimasel kolmapäeval toimus  
Päevakeskuse õues traditsiooniline aiapidu
Ilm oli tellitult päikseline ja üs-
nagi soe ning külalisi oli palju. 
Külalised said nautida meie tub-
lide huviringide etteasteid ja ka 
neil oli tore esineda nii paljude-
le vaatajatele. 

Meile tantsisid rahvatantsurühmad 
„Vokiratas“, „Kataja“ ja show-tant-
sijad. Lõpuks said kõik soovijad 
selgeks Line tantsu põhisammud 
ja tantsida koos tantsu grupijuhi 
Andrusega. Peaesinejaks oli kutsu-
tud Marju Länik, kelle esinemine vä-
ga meeldis rahvale – sai tuntud lau-
le kaasa laulda ja mõned tantsusam-
mudki tehtud. Nagu ikka pakkusi-
me külalistele ka kohvi ja kooki. 

Mustamäe Päevakeskus on juu-
nis külastajatele avatud
Meie huviringid on suvepuhkusel, 
aga sooja lõunat ja teenuseid pa-
kume endiselt. Lisandus ka üks to-
re teatrietendus „Suur Boy ja Väi-
ke Boy“ - 13.08 kell 13.00 Uueveski 
puhkealal, Viljandis. Sõidame välja 
hommikul kell 10.00 ja õhtul taga-
si. Peale etendust on aega, et nauti-
da seda ilusat linnakest ja loodust. 
Mustamäe Päevakeskus on puhku-
sel 03.07 – 06.08. Ilusat ja sooja suve 
teile armsad mustamäelased.

Tervitades
Mustamäe Päevakeskus

Ehitajate tee 82
Info telefonidel 653 2723, 653 6205
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Lahendus saatke hiljemalt 3. juuliks aadressile mustamaeleht@tallinnlv.ee või postiga 
Mustamäe ajaleht, E. Vilde tee 118, 12614 Tallinn. Vastused lähevad taas loosirattasse 

üllatust püüdma. Mai ristsõna vastus oli: ..mis mururinda rikkalikult toitis.

Austatud Karis Karindi, Andres Noole, Mai Tapper, Ülle Klaus ja Kerli Voltri! Auhinnad 
ootavad teid Mustamäe Linnaosa Valitsuses (E. Vilde tee 118) administraatori juures alates 

19. juunist. Palju õnne!

Õnne, rõõmu ja tervist!
Leida Ottis 01.06.1933
Helle-Mai Aaremäe 02.06.1933
Zinaida Belyuskina 03.06.1930
Antonina Ševtšenko 04.06.1922
Hulda Koppel 04.06.1928
Rozalia Pekarevskaja 
04.06.1930
Valentina Khrisanfova 
05.06.1929
Vello-Viido Vahtra 05.06.1930
Helju Arengu 05.06.1932
Alexandra Zhuravleva 
07.06.1927
Grigori Zilber 08.06.1926
Lilia Seppama 08.06.1927
Silvi Allik 08.06.1928
Aino-Loreida Jatskevitš 
08.06.1933
Laine-Marie Lundre 09.06.1926
Aleksandra Saame 09.06.1932
Voldemar Arnhold 10.06.1930
Vaike-Maria Maamägi 
10.06.1932
Daisy Hellaste 10.06.1933
Maria Ibragimova 10.06.1933
Armilde Juga 11.06.1931
Aino-Õilme Sepp 12.06.1929
Õie Peets 12.06.1929
Luule-Marie Pranno 12.06.1930
Alla Nikuradze 12.06.1930
Elmerise Sõber 12.06.1931

Leho Männiksoo 12.06.1933
Salme Polakes 13.06.1925
Amanda Laansalu 13.06.1930
Kalju Meltsas 13.06.1931
Leelo-Siiri Alton 13.06.1933
Eha-Elviine Laur 14.06.1924
Aune-Vaike Kuuskmäe 
15.06.1929
Aino Elvire Kontram 15.06.1933
Astrid Niin 16.06.1924
Niina Tkatšuk 16.06.1930
Hilda Kalm 16.06.1932
Johannes Soeson 17.06.1932
Marge Juurma 17.06.1932
Valentina Golub 17.06.1932
Irina Levterova 17.06.1933
Anastasia Ivanova 18.06.1927
Vera Morozova 18.06.1928
Helve Promet 18.06.1933
Jekaterina Loskutova 
19.06.1932
Salme Tetsmann 20.06.1929
Antonina Dergacheva 
20.06.1929
Alexey Khromov 20.06.1930
Dmitri Plotnikov 20.06.1933
Ester Killar 21.06.1932
Margit Sarv 22.06.1928
Virene Lipp 22.06.1929
Ljudmilla Jerohhina 22.06.1930
Õie-Marina Kiil 22.06.1932

Evi Aave 23.06.1927
Rutti Maie Ollin 23.06.1932
Elsa Susi 23.06.1932
Liliana Grjunštein 24.06.1932
Ada Pruus 24.06.1933
Juta Seiler 24.06.1933
Herbert Gailan 25.06.1924
Signe Väljataga 25.06.1930
Lia Puksing 25.06.1933
Nina Golova 27.06.1930
Valentina Popova 28.06.1924
Vilmi Metsaäär 28.06.1933
Valve-Miralda Erik 01.07.1931
Janet-Camilla Hindremäe 
01.07.1933
Alexander Kozhemyakin 
02.07.1927
Bella Glyukman 02.07.1932
Väino Aalund 02.07.1933
Abram Šubin 03.07.1930
Loreida Kondratova 04.07.1928
Aino Keskmäe 05.07.1924
Ellen Riisikamp 05.07.1931
Magdaleena Tampõld 
05.07.1931
Selma Sarapuu 06.07.1931
Nikolay Perezhigin 06.07.1933
Aleksandra Verzunova 
07.07.1928
Jelena Fatal 07.07.1932
Valentina Gorskaya 07.07.1932

Jelena Kuzmina 09.07.1933
Olimpiada Kruusement 
10.07.1929
Hanja Murumets 10.07.1929
Õie Jaagomäe 10.07.1932
Vilma Vaimel 11.07.1929
Olga Kornõšova 11.07.1930
Veera Hnjupa 12.07.1924
Paul Kukk 12.07.1931
Mia Kukk 13.07.1931
Linda Viira 13.07.1931
Väino Tanvell 15.07.1931
Olga Fomkina 15.07.1932
Fleirete Loman 15.07.1933
Maria Altukhova 15.07.1933
Vennis Järvet 16.07.1931
Lidia Rezepova 17.07.1930
Ellen-Iris Laigna 17.07.1931
Ilmar Vagur 19.07.1929
Margarita Tõntareva 19.07.1932
Helve Õun 19.07.1932
Siida Kokser 19.07.1933
Velly Toom 20.07.1933
Laine Rohi 20.07.1933
Edith Sobolev 21.07.1926
Virve Türberg 21.07.1929
Maria Kryukovskaya 21.07.1932
Arnold Svintitski 21.07.1933
Zinaida Levitskaja 22.07.1932
Maria Fjodorova 22.07.1932
Mihhail Gelb 23.07.1929

Konstantin Guljanitski 
23.07.1930
Larisa Lukiyanenko  
23.07.1933
Lea Laikask 23.07.1933
Nadežda Odrus 24.07.1933
Liidia Kolodkina 24.07.1933
Vladimir Gai 24.07.1933
Maria Zimina 25.07.1932
Vladimir Kurakin 25.07.1932
Vello Ilves 25.07.1932
Aare Halling 25.07.1933
Lola Vari 26.07.1929
Meida Pagi 26.07.1930
Aksel Rehkli 26.07.1933
Hillar Saare 27.07.1931
Ines Prunsvelt 27.07.1931
Valentina Kuvšinova  
28.07.1926
Armilda Kutsar 29.07.1932
Endel Vahter 29.07.1932
Jaan Zobel 29.07.1933
Vladimir Tsybanov  
30.07.1933
Endel Risthein 31.07.1926
Meeta Sunni 31.07.1927
Elvi Kerner 31.07.1929
Nikolai Jeremejev 31.07.1930
Juta Niido 31.07.1931
Väino Pallum 31.07.1931
Naima Veeresmaa 31.07.1933

Palju õnne!
Mai sündis Mustamäele 
27 tüdrukut ja 30 poissi!
Õnnitleme väikesi 
mustamäelasi, nende 
vanemaid ja lähedasi!
Olge terved ja hoitud!

Mustamäe Linnaosa  
Valitsus
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Pottsepatööd. Uute küttekehade ehitus ja vanade re-
mont. 15- aastane töökogemus ja kutsetunnistus. Tele-
fon: 56903327

Teostan pediküüri kliendi kodus, jalahooldus koos mas-
saažiga tel 55575093

Mesindustalu pakub lisatööd mee müügi otseturusta-
misel. Lisainfo tel 5552 7659

Tekstiilipesuri rent. Tel: 53414517 info@trrent.ee

Viin TASUTA ära vanad elektripliidid, gaasipliidid, pe-
sumasinad, nõudepesumasinad, õmblusmasinad, auto 
akud, vanaraua. Tel 555 255 84

Ostan Tarbeklaasi, värvilisi klaasnõusid, vaase ja kris-
talli ning Eesti kunsti (Peil, Ohakas, Wiiralt, Soans, Kan-
gilaski, Lind jne) Tel 555 255 84

Vana kraami äravedu korteritest, ka mööbli demon-
taaz.1 toaline korter 200 euri, 2 toaline 300 euri. Keld-
rid, garaazid, majad, suvilad kokkuleppel. Tel 5606 
9595

Soodne korteriremont vilunud meistrilt. Maalritööd, ta-
peetimine, parketipaigaldus. 56241861 Martin

Ostan NSVLi fotoaparaate, objektiive ja värvilised lille-
vaasid „Tarbeklaas“. Тel.5901 4316

Ostan kasutult seisma jäänud või kiirmüügihinnaga 
sõidukeid. Toimivaid, avariilisi, riketega, arvelt maas, 
vanu ja lihtsalt kasutult seisvaid. Koha peal kiire vor-
mistamine ja tehing. Pakkumisi ootan seisevauto@
gmail.com või 56188671 Järgi tulen puksiiriga ja tasun 
sularahas. Vormistan ja arvelt maha võtan ise. Vaata li-
saks www.seisevauto.ee

Teen (ravi)pediküüri, maniküüri ja geellakkimist. Teen 
ka koduviisite. 5604 4999

Ostan absoluutselt igas seisukorras vana auto/moto-
tehnika T. 5388 4499

SANTEHNILISED JA ELEKTRITÖÖD. 5820 1968

Ostame absoluutselt igas seisus autosid. Kustutame ar-
kist litsentsi alusel. Tallinn ja lähiümbrus. Tel. 5823 8310

Ostan kasutuseta jäänud seisva sõiduki. Sõiduato, 
maastur, kaubik. Võib olla rikkega, mitte sõidukorras. 
Oodatud kõik pakkumised ka nädalavahetusel.Võtan 
arvelt maha. Järgi tulen puksiiriga. Kohapeal kiire te-
hing ja vormistamine. Tel 5365 4085  skampus@onli-
ne.ee

Ostan garaaži igas seisukorras. Tel: 545 11053

Hea korteriomanik! Soovin osta korterit. Võib olla re-
monti vajav. Helista 5810 6909

Ostan vanu postkaarte ja rinnamärke. Võib pakkuda ka 
kasutatud tänapäevaseid raamatuid. Tel. 501 1628

Muru niitmine, trimmerdamine, heki lõikus, okste ära-
vedu, kruntide korrastus 5897 7133

Kodukoristusteenus auruga. 5146815

Korteri remont: võtmed kätte. 52 99 312

Ravimassaaž päevakeskuses – 56740770

Vannitubade remont. Toru-elektri, ehitustööd. Katuste 
värvimine, remont SBS mat. 58508713

Santehnik-elektrik. 501 1413

Telli: renditoojoud.ee
tel +372 5380 4290
info@renditoojoud.ee

Meister on vaid
kliki kaugusel:

PÕRANDATE EHITUS

VIIMISTLUSTÖÖD
KROHVIMINE

MAALRITÖÖD

PLAATIMINE

Kadaka ülevaatuspunkt: Pilvetee 8/2, Tallinn. E-R 9-19 ja L 10-15. 
Tel 699 9907, kadaka@abctehno.ee

Viimsis: Muuli tee 10 (drive in teenindus) 
Peetris: Vana-Tartu mnt 74

Vaata lisaks või broneeri: abctehno.ee

Drive In
või broneeri: 
abctehno.ee 35€

VARAJASE
BRONEERIJA
SOODUSTUS

kadaka

https://tanavakivid.ee
tel 5620 8888
info@meisterviimistlus.ee

TÄNAVAKIVIDE
paigaldus

REKLAAMIHINNAD
Reakuulutus (kuni 50 tähemärki) 
füüsilisele isikule 7 €
juriidilisele isikule 15 €
Raamitud reakuulutus (kuni 50 tähemärki)
füüsilisele isikule  15 €
juriidilisele isikule 30 €
Õnnitlus, tänuavaldus, leinateade 10 €

Mustamäe Päevakeskuse hinnakiri
Juukselõikus 6 €
Keemiline lokk   15–17 €
Juuste värvimine (kliendi värviga) 7 €
(juuste värvimine + värvi maha pesemine)
Soengu tegemine (rullid+vaht+lakk) 6 €
Föönisoeng 6 €
Käsifööniga kuivatamine 2 €
Juuste pesemine 2 €
Habeme  piiramine 2 €
Vuntside piiramine 1 €
Juuksuri kojukutse koos tööga 15 €
Maniküür 5 €
Maniküür+ lakk 6 €
Ripsmete värvimine 2 €
Kulmude värvimine 2 €
Kulmude piiramine 1 €
Pediküür     10–12 €
Massaaž	 		12	€

registreerimine valvelauas, telefon 653 27 23


